

Autarquia da Prefeitura Municipal de Campinas  
CNPJ 49.413.800/0001-23

CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO - CONTRATAÇÃO DA ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO E EXECUÇÃO DE OBRAS PARA REVITALIZAÇÃO DAS RUAS INTERNAS ATRAVÉS DA RECUPERAÇÃO E RECOMPOSIÇÃO DE PEDRAS PORTUGUEAS E ASSENTAMENTO DE PISO INTERTRAVADO, DO CEMITÉRIO DA SAUDADE NO MUNICÍPIO DE CAMPINAS																										
Descrição	VALOR TOTAL COM BDI EM R\$*	Mês 01		Mês 02		Mês 03		Mês 04		Mês 05		Mês 06		Mês 07		Mês 08		Mês 09		Mês 10		Mês 11		Mês 12		
		R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	
<b>FASE 01</b>																										
1. Elaboração de Projetos	12.557,88	100%	R\$ 12.557,88		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	
2. Serviços preliminares	535.994,88		R\$ -	50%	R\$ 267.997,44	50%	R\$ 267.997,44		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	
3. Preparo de base	703.186,18		R\$ -		R\$ -	20%	R\$ 140.637,24	80%	R\$ 562.548,94		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	
4. Execução Pavimentação	3.016.141,00		R\$ -		R\$ -		R\$ -	30%	R\$ 904.842,30	35%	R\$ 1.055.649,35	35%	R\$ 1.055.649,35		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	
5. Isolamento e Sinalização	22.876,13		R\$ -	20%	R\$ 4.575,23	20%	R\$ 4.575,23	20%	R\$ 4.575,23	20%	R\$ 4.575,23	20%	R\$ 4.575,23		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	
6. Limpeza geral da obra	271.004,60		R\$ -		R\$ -		R\$ -	50%	R\$ 135.502,30		R\$ -		R\$ -	50%	R\$ 135.502,30		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	
7. Equipe Técnica	301.982,22		R\$ -	20%	R\$ 60.396,44	20%	R\$ 60.396,44	20%	R\$ 60.396,44	20%	R\$ 60.396,44	20%	R\$ 60.396,44		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	
<b>FASE 02</b>																										
1. Elaboração de Projetos	8.371,92		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 8.371,92		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	
2. Serviços preliminares	417.081,85		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	50%	R\$ 208.540,93	50%	R\$ 208.540,93		R\$ -		R\$ -		R\$ -	
3. Preparo de base	579.216,21		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	20%	R\$ 115.843,24	80%	R\$ 463.372,97		R\$ -		R\$ -	
4. Execução Pavimentação	976.550,69		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	30%	R\$ 292.965,21	35%	R\$ 341.792,74	35%	R\$ 341.792,74	
5. Isolamento e Sinalização	13.888,39		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	20%	R\$ 2.777,68	20%	R\$ 2.777,68	20%	R\$ 2.777,68	20%	R\$ 2.777,68	
6. Limpeza geral da obra	174.886,98		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	50%	R\$ 87.443,49		R\$ -	50%	R\$ 87.443,49	
7. Equipe Técnica	301.982,22		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	20%	R\$ 60.396,44	20%	R\$ 60.396,44	20%	R\$ 60.396,44	20%	R\$ 60.396,44	